

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/170158,83-rocznica-wybuchu-ii-wojny-swiatowej-oraz-agresji-ZSRS-na-Polske.html>
17.04.2024, 22:41

83. rocznica wybuchu II wojny światowej oraz agresji ZSRS na Polskę

W wydarzeniu wzięł udział dr Andrzej Sznajder, dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.







9 września 2022 r. w Katowicach uczczono 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej oraz agresji Związku Sowieckiego na Polskę. Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach (ul. Plebiscytowa 49 a), następnie uczestnicy przeszli w pochodzie pod Grób Policjanta Polskiego.

Po uroczystym podniesieniu flagi państwowej oraz odegraniu i odśpiewaniu hymnu państwowego, przed Grobem Policjanta Polskiego zapalony został „Znicz Pamięci”. Następnie zebranych gości powitała Teresa Bracka - Prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”, a modlitwę w intencji pomordowanych policjantów II RP odmówili kapelani KWP w Katowicach, pod przewodnictwem ks. Adama Wyciska.

Przed występem artystycznym, przygotowanym przez uczniów III Liceum Ogólnokształcącego im. Generała Władysława Andersa w Dąbrowie Górniczej, wręczone zostały odznaczenia i dyplomy.

Organizatorzy wydarzenia: Ogólnopolskie Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.”, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach.

Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Katowicach w 2018 r. wyremontowało Grób Policjanta Polskiego na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach przy ul. Lompy 19. Obiekt powstał w 1993 r. W lipcu 1995 wokół grobu - pomnika umieszczono płyty z nazwiskami zamordowanych w 1940 przez NKWD. Obecnie kompozycja składa się z krzyża katyńskiego, wyodrębnionego grobu policjanta polskiego, szeregu tablic poświęconych funkcjonariuszom państwowym poległym w czasie powstań śląskich, II wojny światowej i po wojnie oraz ich rodzinom. Jest to miejsce pochówku nieznanego policjanta, jeńca Ostaszkowa, zamordowanego w Twerze, którego szczątki ekshumowano w Miednoje i pochowano w Katowicach 17 września 1993 r. W ramach prac zleconych przez Oddział IPN w Katowicach wykonano renowację i wypoziomowanie elementów granitowych, uzupełnienie liternictwa oraz przebudowę wiecznego znicza.